EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI
lA.

REQUERIMENTO N9 05Í /2025

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA MENESES, vereador com assento nesta Casa

Legislativa, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o Plenário, seja

endereçado oficio a Equatorial-Piauí, solicitando que seja construída uma rede de

energia elétrica interligando os bairros Três Lagoas e Guarani, nas proximidades do

riacho dos tucuns, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA: Não existem rede de energia elétrica interligando os dois bairros

naquele setor do riacho dos tucuns, trajeto de grande importância na trafegabilidade

entre os bairros, pois é uma via de grande movimentação humana, mas que se

encontra na escuridão por falta de uma rede de energia nas proximidades do

pontilhão sobre o riacho que interliga os bairros. Portanto, a Equatorial precisa,

urgentemente, fazer a rede de interligação da energia elétrica daquele setor.

Piracuruca-PI, 06/05/2025

If
'^‘^Rai>r}íl^'oN^ 's^eneses

Vereador pelo MDB de Piracuruca

3*